1

2023 年１月 30 日

各  位

会 社 名 株式会社トーホー
 (コード番号 8142 東証プライム)

代 表 者 代表取締役社長 古賀 裕之
問合せ先 取締役 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部担当

佐藤 敏明
 (TEL 078-845-2523)

役員の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、役員の異動について下記のとおり決議いたしましたのでお知ら

せいたします。なお取締役および監査役の異動につきましては、2023 年４月 25 日開催予定の定時株主総

会を経て正式に決定いたします。

記

１．取締役の異動

（１）新任取締役候補者   ※略歴は別紙ご参照

（２）新任社外取締役候補者 ※略歴は別紙ご参照

（３）退任予定社外取締役

２．監査役の異動

（１）新任社外監査役候補者 ※略歴は別紙ご参照

新役職 現役職 氏 名

取締役 顧問 土井
ど い

 弘光
ひろみつ

新役職 氏 名

社外取締役 渡
と

真
ま

利
り

 千
ち

恵
え

現役職 氏 名

社外取締役 大嶋
おおしま

 義
よし

孝
たか

新役職 氏 名

社外監査役 種谷
たねたに

 有希子
あ き こ

2

（２）退任予定社外監査役

３．執行役員の異動

（１）新任執行役員（2023 年３月１日付）

（２）退任執行役員（2023 年１月 30 日付）

以 上

現役職 氏 名

社外監査役 内海
う つ み

 陽子
よ う こ

新役職 氏 名

常務執行役員 佐藤
さ と う

 敏明
としあき

執行役員 淡
あわ

田
だ

 利
とし

広
ひろ

執行役員 奥野
お く の

 邦
くに

治
はる

執行役員 土井
ど い

 弘光
ひろみつ

執行役員 西野
に し の

 昌浩
まさひろ

執行役員 米澤
よねざわ

 浩司
こ う じ

現役職 氏 名

執行役員 中山
なかやま

 忍
しのぶ

3

別  紙

【新任 取締役候補者】  土井 弘光（どい ひろみつ）

略歴

生 年 月 日 1955 年 9 月 29 日

1 9 7 8 年 4 月 国分㈱（現 国分グループ本社㈱）入社

2 0 0 9 年 1 月 同 執行役員 九州支社長

2 0 1 1 年 3 月 同 取締役

2 0 1 5 年 3 月 同 取締役常務執行役員

2 0 1 8 年 9 月 国分グループ本社㈱ 取締役常務執行役員 兼 国分首都圏㈱ 取締役会長

2 0 2 1 年 3 月 同 相談役

2 0 2 2 年 8 月 当社入社 顧問（現職）

【新任 社外取締役候補者】  渡真利 千恵（とまり ちえ）

略歴

生 年 月 日 1961 年 5 月 29 日

1 9 8 4 年 4 月 ㈱東急ハンズ 入社

1 9 9 9 年 8 月 ㈱千趣会 入社

2 0 1 4 年 1 月 同 執行役員 総務本部本部長

2 0 1 6 年 1 月 同 執行役員 商品開発本部副本部長

2 0 1 7 年 4 月 ㈱プラネットワーク 出向（取締役管理部長）

兼 ㈱ディアーズ・ブレイン 取締役

2 0 1 9 年 5 月 アサヒ軽金属工業㈱ 入社（現職）

【新任 社外監査役候補者】  種谷 有希子（たねたに あきこ）

略歴

生 年 月 日 1977 年 3 月 6 日

1 9 9 9 年 1 1 月 司法試験合格

2 0 0 1 年 1 0 月 大阪弁護士会登録

2 0 0 5 年  4 月 兵庫県弁護士会登録換 新神戸法律事務所 入所（現職）

2 0 1 6 年  8 月 ハワイ大学ロースクール

2 0 1 8 年  4 月 日本弁護士連合会 理事

2 0 1 9 年  4 月 兵庫県弁護士会 副会長

以 上